1

山东水利职业学院新冠肺炎疫情处置工作领导小组

山东水利职业学院
关于做好国庆中秋假期常态化疫情防控工作的

通知

各部门：

为科学精准做好常态化疫情防控及相关工作，切实保障师生

员工生命安全和身体健康，根据《关于做好 2020 年中秋国庆假

期疫情防控工作的提醒函》（鲁教疫控组字〔2020〕83 号）要求，

现就做好学校 2020 年国庆中秋假期疫情防控工作有关事项通知

如下：

一、做好疫情防控常态化管理

根据当前疫情防控形势，学校实行相对封闭管理。

1.师生员工到日照市外活动，要提前做好报批。

教职工外出离开日照需填写《疫情防控期间教职工外出审批

表》，经部门领导签字后报学校新冠肺炎疫情处置工作领导小组

办公室（1306 张宁处）。（责任部门：各部门）

学生放假离校需通过“智慧山水-学生管理-节假日离返校”

2

（目前仅支持电脑端）进行填报。（责任部门：学生工作处、各系

部）

2.师生离开校园在日照市内活动，实行“身份核验+测温”进

出校园。外来人员入校要查验身份、实名登记，实行“测温+健康

绿码”，不符合条件的一律不准入校。（责任部门：总务处）

3.加强值班值守，严格 24 小时专人值班和领导干部带班制

度；学生工作处做好学生公寓 24小时值班值守工作。（责任部门：

办公室、学生工作处）

二、加强在校师生人文关怀

1.关注学生心理健康，加强学生人文关怀和心理疏导工作，

严防“疫后综合征”，有效预防和减少极端行为发生。（责任部门：

学生工作处、各系部）

2.全面掌握学生思想动态，了解发现学生情绪变化，关心关

爱家庭经济困难学生，帮助解决学生实际问题和困难，组好有关

政策规定的解释，有针对性地做好学生思想教育引导工作。（责任

部门：学生工作处、各系部）

3.关心关爱外籍师生群体，既要严格落实常态化防控要求，

又要注意做好学习生活服务保障，在假期中特别是国庆和中秋节

当天，通过组织开展文体活动等方式，让师生感受到学校的关心

关爱，使师生能够安心学习、舒心生活。（责任部门：商务管理系、

国际合作部）

三、做好后勤保障服务

3

1.加强校园食品、饮用水安全管理和秋冬季常见病、传染病

预防工作。（责任部门：总务处）

2.总务处对接教工餐厅，学生工作处联系学生餐厅，有效提

高师生餐厅管理水平，确保饭菜和师生日常学习生活用品价格稳

定，为师生安心工作学习生活提供良好条件保障。（责任部门：学

生工作处、总务处）

四、做好放假师生居家生活指导

1.提醒放假返乡师生尽量减少不必要的外出，确需离开居住

地的，应按报批要求报告时间表、路线图。（责任部门：各部门）

2.做好家庭教育，及时通过有效渠道向学生、家长发送风险

提示或安全预警，加强防疫、防溺水、防诈骗、防网络沉迷、饮

食卫生、交通安全等教育；强化劳动教育、爱惜粮食教育，教育

引导学生加强体育锻炼，促进学生全面发展。（责任部门：办公室、

学生工作处、各系部）

附件：疫情防控期间教职工外出审批表

山东水利职业学院

新冠肺炎疫情处置工作领导小组

2020 年 9月 27日

4

附件 1

山东水利职业学院
疫情防控期间教职工外出审批表

姓名  身份证号

手机号码  目的地

应急联系人  应急联系人电话

目前健康状况
□健康，无症状

□其他（详细写明）

外出理由

计划外出及返回

时间（年-月-日

至年-月-日）

外出交通工具
□自驾□长途汽车（班次）

□飞机（班次）□火车（车次）

途径路线

部门审批意见（写清外出的必要性，明确是否同意其外出）：

部门负责人：                   年   月   日

院领导意见：

年   月   日

注：1.申请外出人员须如实填报信息，不得隐瞒相关信息。

2.请各部门严格把关，对于理由不充分、把关不严格的一律不予受理。